
Protokół Nr XXIII/2020 

XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 15 października 2020 roku 

odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego 

przy ulicy Piaskowej 2 
 

 

Porządek obrad XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego: 

 
1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad  
4. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego z pełnionej 
funkcji.  
a) wybór komisji skrutacyjnej b) 

przeprowadzenie głosowania c) 

podanie wyników głosowania 

5. Zakończenie obrad 
 

Rozpoczęcie sesji godz. 14 
02 

 
1. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył XXIII sesję 

Rady Powiatu Tczewskiego oraz odczytał poniższą informację: 

 

„Informuję, że obrady XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest 

jednocześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej 

dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę 

obrad oraz na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych". 

 

2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad - obecnych 23 

radnych. Lista obecności radnych obecnych na sali stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 
 
Radny Tomasz Kajzer złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktu „Wyjaśnienia i 

uzasadnienie udzielone przez składających wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu 

do wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu.”. Radny złożył następujący wniosek: „W 

imieniu mieszkańców powiatu, którzy chcieliby poznać prawdziwe przyczyny złożenia takiego 

wniosku w sytuacji trwania kadencji Rady Powiatu podczas której w tak krótkim czasie 

remontowane są drogi powiatowe w rekordowej ilości i długości w porównaniu z innymi kadencjami 

Rady, w kadencji w której Szpital Powiatowy nie wygenerował strat za miniony okres 

sprawozdawczy, w kadencji która nie powiększa zadłużenia Powiatu, a wręcz podczas której 

znaleziono sposób na przedłużenie - rozłożenie spłaty zadłużenia Powiatu z poprzedniej kadencji co 

oddaliło widmo przysłowiowego bankructwa Powiatu czyli utraty możliwości dalszych 

jakichkolwiek inwestycji.” Radny poprosił, aby składający wniosek o odwołanie Przewodniczącego 

Rady Powiatu udzielili na obecnej sesji wyjaśnienia i uzasadnienia merytorycznego do wniosku o 

odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż uzasadnienie może zostać przedstawione w momencie 
procedowania i trudno byłoby wprowadzić wniosek Radnego jako wniosek formalny. 
 
Radna Barbara Kamińska poinformowała, że przepisy nie określają  konieczności uzasadnienia 

wniosku,  a  także  każdorazowy  wniosek  dotyczący  zmiany  porządku  obrad  musi  nastąpić 

bezwzględną większością głosów po wyrażeniu zgody wnioskodawcy. Wnioskodawcy nie wyrazili  
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zgody na zmianę porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady potwierdził konieczność wyrażenia zgody wnioskodawcy w sprawie zmiany 

porządku obrad i uznał wniosek Radnego Tomasza Kajzera za bezpodstawny. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego stwierdził, że porządek obrad został przyjęty. 

 

4. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego z 

pełnionej funkcji.  
a) wybór komisji skrutacyjnej 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o samorządzie 

powiatowym, Rada odwołuje przewodniczącego rady na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego 

składu rady powiatu, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym oraz potwierdził, że wszystkie przesłanki zostały 

spełnione – został złożony wniosek z proponowanym porządkiem obrad oraz projektem uchwały 

(wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że głosowanie tajne na podstawie § 18 ust. 1 Statutu 

Powiatu Tczewskiego przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę 

spośród radnych, a także poprosił o uzasadnienie wniosku, ze względu na dalsze elementy 
proceduralne. 
 

Radna Barbara Kamińska stwierdziła, że ustawa nie wymaga przedstawienia uzasadnienia, ale ze 

strony wnioskodawców już wcześniej pojawiały się informacje, skąd taka decyzja. Radna 

poinformowała, że Klub Prawo i Sprawiedliwość od początku kadencji zgłaszał pominięcie ich w 

funkcjach w radzie. Po analizie poprzednich kadencji, Radni ze wszystkich klubów otrzymywali 

propozycje objęcia funkcji w radzie, gdyż taki standard obowiązuje w wielu samorządach i 

dotychczas był stosowany w Radzie Powiatu Tczewskiego. Przypomniała liczbę otrzymanych przez 

radnych PiS głosów w ostatnich wyborach (prawie 11000, tylko 117 mniej niż PnP). Radna podkre-

śliła, że od początku deklarowano współpracę, a głosowania były pozbawione partyjnej dyscypliny – 

większość uchwał była podejmowana jednogłośnie. Na koniec Radna dodała, że w związku z 

wystąpieniami kilku radnych ze swoich dotychczasowych klubów, klub Prawo i Sprawiedliwość jest 

najliczniejszym klubem i powinien mieć udział w sprawowanych funkcjach w Radzie Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że od ostatniej sesji składy klubów nie zmieniły się, 
a także przeszedł do wyboru Komisji Skrutacyjnej oraz przypomniał, że do zadań komisji należy 

przyjęcie zgłoszeń kandydatów, przeprowadzenie głosowania, ustalenie i ogłoszenie wyników oraz 

sporządzenie protokołu z odwołania. 

 

A zatem, Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej na 
czas trwania sesji. 

 

Radny Roman Małecki zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Smolińskiego. Radny Stanisław 

Smoliński wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Grażyna Antczak zgłosiła kandydaturę Radnego Piotra Łagi. Radny Piotr Łaga wyraził 
zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Jan Kulas zgłosił kandydaturę Radnej Wiesławy Tomaszewskiej. Radna Wiesława 

Tomaszewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej: 

1. Radny Stanisław Smoliński, 

2. Piotr Łaga, 

3. Wiesława Tomaszewska, 
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po czym poinformował, że wybór Komisji Skrutacyjnej nastąpi w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów radnych obecnych na sesji. 

 

Radni Powiatu Tczewskiego przystąpili do głosowania nad wyborem Komisji Skrutacyjnej na czas 
trwania sesji. 

 

Wyniki głosowania: 
 

 ZA  PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ     

23  0   0      

          

     Uprawnieni do głosowania   

 Lp. Nazwisko i imię  Głos  Lp.  Nazwisko i imię  Głos 

 1. Antczak Grażyna  ZA  13. Makać Gabriela  ZA 

 2. Badziong Bogdan  ZA  14. Małecki Roman  ZA 

 3. Demski Andrzej  ZA  15. Modrzejewski Marek  ZA 

 4. Gajewska Alicja  ZA  16. Odya Piotr  ZA 

 5. Godlewski Dariusz  ZA  17. Pawlusek Waldemar  ZA 

 6. Kajzer Tomasz  ZA  18. Smoliński Stanisław  ZA 

 7. Kamińska Barbara  ZA  19. Sosnowski Witold  ZA 

 8. Korda Krzysztof  ZA  20. Studený Jiří  ZA 

 9. Kotlenga Tomasz  ZA  21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria  ZA 

 10 Kucharek Adam  ZA  22. Tomaszewska Wiesława  ZA 

 11. Kulas Jan  ZA  23. Zgoda Zbigniew  ZA 

 12. Łaga Piotr  ZA       
            

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Tczewskiego wybrała jednogłośnie Komisję 

Skrutacyjną na czas trwania sesji w składzie:  
1. Stanisław Smoliński 

2. Piotr Łaga 

3. Wiesława Tomaszewska 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się. Radna 
Wiesława Tomaszewska poinformowała, że komisja ukonstytuowała się w składzie:  
1. Wiesława Tomaszewska – przewodnicząca 

2. Piotr Łaga – członek 

3. Stanisław Smoliński – członek 

 

b) przeprowadzenie głosowania 

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania oraz 

poinformował, że zgodnie z § 18 ustęp 6 Statutu Powiatu Tczewskiego to Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej zapoznaje radnych z kartą do głosowania i zasadami głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Wiesława Tomaszewska odczytała zasady głosowania 

(zasady stanowią załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady zapytał obecnych radny o wątpliwości co do zasad głosowania oraz 
pokazał miejsce do głosowania, a także poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do 
głosowania. Na koniec Przewodniczący Rady poinformował radnych, aby nie opuszczali sali obrad. 

 

Po przygotowaniu kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna alfabetycznie rozdawała karty do 

głosowania. Po zakończeniu oddawania głosów przez Radnych komisja udała się przeliczyć głosy.  
Po głosowaniu salę obrad opuścił Radny Tomasz Kajzer 
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Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego zarządził przerwę. 

Przerwa 14:38 – 14:49 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

c) podanie wyników głosowania 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z odwołania 

Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego w którym przekazała wyniki głosowania tajnego. 

Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu odwołała 

przewodniczącego rady bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku 

przeprowadzonego tajnego głosowania Pan Marek Bogusław Modrzejewski został odwołany z 

funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego. Komisja stwierdziła, że podczas głosowania 

nie zaszły żadne okoliczności, które mogłyby mieć wpływ na wynik głosowania.  
Wynik głosowania 12 za; 11 przeciw. 

 

Przewodnictwo XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego przejęła Wiceprzewodnicząca Rady 

Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała uchwałę Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie stwierdzenia 

odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego. (druk Nr 47/2020) 

 

Radna Barbara Kamińska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt Wybór 
Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zarządziła przerwę. 

Przerwa 14:53 – 15:08 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Po przerwie na salę nie wrócił Radny Adam Kucharek. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Klubu Prawo i Sprawiedliwość w 

sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego. 
 

 

Wynik głosowania:(brak: A.Kucharek, T. Kajzer) 
 

 ZA  PRZECIW  WSTRZYMAŁO SIĘ    
           

 12  8  1      
           

         

   Uprawnieni do głosowania   

 Lp Nazwisko i imię  Głos Lp.  Nazwisko i imię  Głos 

 .          

 1. Antczak Grażyna  ZA 13. Makać Gabriela  PRZECIW 

 2. Badziong Bogdan PRZECIW 14. Małecki Roman  ZA 

 3. Demski Andrzej PRZECIW 15. Modrzejewski Marek  ZA 

 4. Gajewska Alicja PRZECIW 16. Odya Piotr  ZA 

 5. Godlewski Dariusz  ZA 17. Pawlusek Waldemar  PRZECIW 

 6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław  ZA 

 7. Kamińska Barbara  ZA 19. Sosnowski Witold  ZA 

 8. Korda Krzysztof PRZECIW 20. Studený Jiří  ZA 
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9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska WSTRZYMUJE 

    Maria SIĘ 

10 Kucharek Adam NIEOBECNY 22. Tomaszewska Wiesława PRZECIW 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12 Łaga Piotr PRZECIW    
      

 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 
Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego został przyjęty większością głosów. 

 

Radny Marek Modrzejewski poprosił o reasumpcję głosowania ze względu na błędne 

głosowanie z jego strony. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zarządziła przerwę. 

Przerwa 15:09 – 15:13 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła reasumpcję głosowania dotyczącą rozszerzenia porządku 

obrad o punkt Wybór przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Radna Barbara Kamińska powołała się na § 19 ust. 4 w razie, gdy wynik głosowania budzi 

uzasadnione wątpliwości, Przewodniczący Rady zarządza ponowne głosowanie (reasumpcja 

głosowania). Głosowanie powtórne może być przeprowadzone na tej samej sesji. Radna 
stwierdziła, że uzasadnione wątpliwości następują podczas gdy wystąpi błąd systemu, bądź źle 

sformułowane pytanie poddane pod głosowanie. 

 

Radny Marek Modrzejewski stwierdził, że prośba o reasumpcję zgłoszona została od razu po 

oddaniu głosu, ponieważ od razu zorientował się o błędnym głosowaniu. 

 

Radny Roman Małecki stwierdził, że nadal nie jest to błąd w przeprowadzonym głosowaniu, a 
jedynie błąd oddającego głos. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o głos Radcy Prawnego Pana Macieja Kosika w sprawie 

reasumpcji głosowania. 

 

Radca Prawny Pan Maciej Kosik stwierdził, iż Statut Powiatu Tczewskiego jednoznacznie 

mówi o tym, że wystarczy jakikolwiek błąd powodujący niepewność głosowania i takim błędem 

jest niezamierzone użycie urządzenia głosującego przez któregokolwiek z radnych. Radca Prawny 

podał przykład, że urządzenie do głosowania mogło źle zadziałać, albo radny sam mógł przyznać 

się do błędu. Stwierdził, że nie zmienia to faktu, że wynik głosowania nie przedstawia jego woli i 

w takim przypadku kwestia ta została od razu przez niego poruszona i reasumpcja głosowania nie 

budzi wątpliwości. 

 

W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła reasumpcję głosowania 
dotyczącej rozszerzenia porządku obrad o punkt Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu 
Tczewskiego 

 

Wyniki głosowania: (nieobecny T. Kajzer)  
Radny Jan Kulas nie brał udziału w głosowaniu, ale był obecny na sali. 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMUJĄCE SIĘ 
   

11 9 1 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

.      

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela PRZECIW 

2. Badziong Bogdan PRZECIW 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej PRZECIW 15. Modrzejewski Marek PRZECIW 

4. Gajewska Alicja PRZECIW 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar PRZECIW 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof PRZECIW 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska WSTRZYMUJE 

    Maria SIĘ 

10 Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława PRZECIW 

11. Kulas Jan OBECNY 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12 Łaga Piotr PRZECIW    
      

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła wynik głosowania, początkowo 

stwierdziła, że wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt Wybór Przewodniczącego Rady 

Powiatu Tczewskiego upadł, po głosach z sali Wiceprzewodnicząca Rady poprawiła się i stwierdziła, 

że wniosek został przyjęty większością głosów. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji  
2. Stwierdzenie prawomocności obrad  
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad  
4. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu 

Tczewskiego z pełnionej funkcji:  
a) wybór komisji skrutacyjnej,  
b) przeprowadzenie głosowania,  
c) podanie wyników głosowania.  

5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego  
6. Zakończenie obrad 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami. 

 

Wyniki głosowania: (nieobecny T. Kajzer) 

  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJE SIĘ   

  14  7    1     

           

       Uprawnieni do głosowania  

Lp. Nazwisko i imię   Głos  Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna   ZA  13. Makać Gabriela PRZECIW 

2. Badziong Bogdan   ZA  14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej   PRZECIW  15. Modrzejewski Marek PRZECIW 

4. Gajewska Alicja   PRZECIW  16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz   ZA  17. Pawlusek Waldemar PRZECIW 

6. Kajzer Tomasz  NIEOBECNY  18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara   ZA  19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof   PRZECIW  20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz   ZA  21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam   ZA  22. Tomaszewska Wiesława PRZECIW 

11. Kulas Jan    ZA  23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr  WSTRZYMAŁ SIĘ      
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Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że cały porządek obrad został 

przyjęty większością głosów. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym, Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów, w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne na 
podstawie § 18 ust. 1 Statutu Powiatu Tczewskiego przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna, 

która została już wybrana na czas trwania sesji w składzie: 

 

1. Wiesława Tomaszewska - przewodnicząca 

2. Piotr Łaga - członek 

3. Stanisław Smoliński – członek 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego na prośbę klubu Porozumienie na Plus zarządziła 

przerwę. 

Przerwa 15:23 – 15:39 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała, że głosowanie tajne na podstawie § 18 ust. 1 Statutu 

Powiatu Tczewskiego przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna, która została już wybrana na 
czas trwania sesji w składzie:  
1. Wiesława Tomaszewska - przewodnicząca 

2. Piotr Łaga - członek 

3. Stanisław Smoliński – członek 

 

Zgodnie z § 18 ustęp 6 Statutu Powiatu Tczewskiego, Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z kartą do głosowania i zasadami 
głosowania. Zasady stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Wiesława Tomaszewska odczytała zasady głosowania. 

 

Radna Barbara Kamińska zgłosiła kandydaturę Radnego Romana Małeckiego oraz przedstawiła 

sylwetkę Radnego. Radny Roman Małecki wraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosiła 

przerwę w obradach XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

Przerwa 15:46 -15:55 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego wznowiła obrady XXIII sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego 

 

Po przygotowaniu kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna w kolejności alfabetycznej rozdawała 

karty do głosowania. Po zakończeniu oddawania głosów przez Radnych, komisja udała się 

przeliczyć głosy. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zarządziła przerwę.  
Przerwa 16:04 – 16:11  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego wznowiła obrady XXIII sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego i poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników 

głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Tczewskiego w którym przekazała wyniki głosowania tajnego. Protokół stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
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Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu wybiera przewodniczącego 

rady bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w 

głosowaniu tajnym. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego 

głosowania Pan Roman Małecki nie został wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Tczewskiego. Komisja stwierdziła, że podczas głosowania nie zaszły żadne okoliczności, które 

mogłyby mieć wpływ na wynik głosowania. Wynik głosowania 11 za; 11 przeciw. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zarządziła przerwę. 

Przerwa 16:13 – 17:06 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego, po 

czym ogłosiła przerwę do dnia 20 października 2020 r. do godziny 16:00. 

 

Dzień 20 października 2020 roku godzina 16:00 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego wznowiła obrady XXIII sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego o godzinie 16:02 

 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Krótkie przypomnienie na sesji Rady Powiatu Tczewskiego w dniu 15 

października 2020 roku po odwołaniu Radnego Marka Modrzejewskiego z funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego złożono wniosek o zmianę porządku obrad poprzez 

wprowadzenie nowego punktu Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego wniosek ten 

poddany został pod głosowanie wyniki głosowania. Obecnych Radnych 22 nieobecnych 1, głosów 

oddanych; 21; głosów za 11, głosów przeciw 9, głosów wstrzymujących się 1. Po zakończeniu 

głosowania błędnie poinformowałam Radę, że wniosek przeszedł, czyli że zmiana porządku obrad 

została uchwalona, jednakże wniosek nie uzyskał wymaganej przepisami prawa bezwzględnej 

większości głosów ustawowego składu rady, czyli co najmniej 12 głosów za. Wobec powyższego nie 

było podstaw prawnych do głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady - nie doszło do 

zmiany porządku obrad. „ 

 

5. Zakończenie obrad 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Alicja Gajewska, w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad, zamknęła obrady XXIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 
 

Zakończenie sesji godz. 16 
06 

 

Sporządziła: Zatwierdziła: 

Patrycja Kata Wiceprzewodnicząca Rady 

 /-/ 

 Alicja Gajewska 

\  
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